
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII.388.2023 
RADY POWIATU DĘBICKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia wysokości przyznawania świadczeń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów 
dziecka oraz wysokości wynagrodzenia dla osób wspomagających funkcjonowanie rodzin 

zastępczych/rodzinnych domów dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Dębickiego w 2023 roku 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt  3a, art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art.180 pkt. 13 lit. a w związku z art. 57, art. 64, art. 83, art.84 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 447 ze zm.), 
Rada Powiatu w Dębicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wysokość przyznawania świadczeń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 
oraz wysokość stawki godzinowej dla osoby zatrudnionej do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dziećmi 
i przy pracach gospodarskich na terenie powiatu dębickiego w 2023 roku. 

§ 2. W 2023r. ustala się, iż wysokość świadczenia na pokrycie kosztów związanych                                           
z potrzebami przyjmowanego do rodziny zastępczej dziecka – jednorazowo przysługiwać będzie w kwocie 
nie wyższej niż 2.500 zł. 

§ 3. W 2023r. ustala się iż wysokość dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 
nie może być wyższa niż 70% łącznych kosztów wypoczynku poniesionych przez prowadzących rodzinę 
zastępczą lub rodzinny dom dziecka, nie więcej jednak niż 500 zł na każde dziecko przebywające w rodzinnej 
pieczy zastępczej. 

§ 4. W 2023r. ustala się iż wysokość kosztów utrzymania i eksploatacji lokalu mieszkalnego, w budynku 
wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym prowadzona jest rodzina zastępcza lub rodzinny dom 
dziecka w wysokości nie wyższej niż 1.200 zł na osobę uprawnioną do otrzymania świadczenia.  

§ 5. W 2023r. ustala się iż wysokość świadczenia na przeprowadzenie niezbędnego remontu lokalu 
mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego w którym prowadzona jest rodzina 
zastępcza zawodowa nie może być wyższa niż 70% łącznych kosztów niezbędnego remontu, na który zostanie 
złożony kosztorys remontu nie więcej jednak niż:  2.000 zł. 

§ 6. W 2023 r. ustala się iż wysokość przyznanych środków finansowych na pokrycie niezbędnych kosztów 
związanych z remontem lub zamianą lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego w którym 
prowadzony jest rodzinny dom dziecka nie może być wyższa niż 70% łącznych kosztów niezbędnego remontu 
lub zamiany, na który zostanie złożony kosztorys remontu lub zamiany nie więcej jednak niż 5.000 zł. 

§ 7. W 2023 r. ustala się iż wysokość przyznanych środków finansowych na pokrycie innych niezbędnych 
i nieprzewidzianych kosztów związanych z opieką i wychowaniem dziecka lub funkcjonowaniem rodzinnego 
domu dziecka nie może być wyższa niż 70 % kosztów na które zostanie przedłożona oferta kosztorysowa 
nie więcej jednak niż 4.500 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 792



§ 8. W 2023 r. ustala się iż wysokość przyznanego świadczenia na pokrycie wydatków związanych 
z wystąpieniem zdarzenia losowego lub innego  zdarzenia mającego wpływ na jakość sprawowanej opieki - 
jednorazowo lub okresowo nie może być wyższa niż 70 % kosztów na które zostanie przedłożona oferta 
kosztorysowa nie więcej jednak niż 2.000 zł. 

§ 9. W 2023 ustala się iż wysokość wynagrodzenia dla osoby zatrudnionej do pomocy przy sprawowaniu 
opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich w okresie od 01.01.2023 do 30.06.2023 wynosić będzie: 
22,80 zł brutto za 1 godzinę pracy pomnożoną przez ilość godzin pracy w ciągu miesiąca, natomiast 
w okresie od 01.07.2023r. do 31.12.2023r. wynosić będzie: 23,50 zł brutto za 1 godzinę pracy pomnożoną 
przez ilość godzin pracy w ciągu miesiąca.   

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Dębicy. 

§ 11. Uchyla się Uchwałę Nr XLVII.367.2022 Rady Powiatu Dębickiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie przyjęcia wysokości przyznawania świadczeń dla rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka 
oraz wysokości wynagrodzenia dla osób wspomagających funkcjonowanie rodzin zastępczych/rodzinnych 
domów dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Dębickiego w 2023 roku. 

§ 12. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Maziarka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 792


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2023-02-09T13:16:17+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




